
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 24.12.2015                                                    № 1728

г. Кореновск

Об утверждении плана нормотворческой   деятельности  администрации
муниципального образования Кореновский район на  2016 год 

Руководствуясь Федеральным  законом Российской  Федерации  от  06
октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  План  нормотворческой  деятельности администрации
муниципального   образования  Кореновский  район   на  2016  год  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать
настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
       3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления  делами  И.А. Максименко.
          4.    Постановление вступает в силу  со дня его  подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

garantf1://86367.0


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район 

от 24.12.2015 № 1728

ПЛАН
нормотворческой   деятельности  администрации муниципального

образования Кореновский район на  2016 год 

№
п/п Наименование  

нормативно прававого акта
Срок

рассмотрения
Разработчик и

ответственный 

Основание
необходимости

принятия проекта

1 О внесении изменений в 
административные  регламенты по 
предоставлению муниципальных 
услуг (функций)

По мере 
необходимости

Отраслевые 
(функциональные) 
органы 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Приказ управления 
информатизации и 
связи Краснодарского 
края от 5.11.2013 №95 
«Об утверждении 
рекомендуемого 
унифицированного 
реестра 
муниципальных услуг 
и функций в сфере 
конрольно-надзорной 
деятельности 
Краснодарского края

2 Проекте решения о внесении 
изменений в устав муниципального 
образования Кореновский район

По мере 
необходимости

Юридический 
отдел 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

3 Проект решения об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании 
Кореновский район

1 квартал 
2016 года

Юридический 
отдел 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

4 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Согласование переустройства 
и (или) перепланировки нежилого 
помещения в многоквартирном доме»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 



06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

5 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Признание 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или 
реконструкции»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

6 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Согласование переустройства и 
(или) перепланировки жилого 
помещения»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

7 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача акта 
освидетельствования проведения 
основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

8 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Перевод жилого помещения в 
нежилое помещение или нежилого 

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»



помещения в жилое помещение» район Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

9 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача градостроительных 
планов земельных участков»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

10 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на ввод в 
эксплуатацию построенных, 
реконструированных объектов 
капитального строительства»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

11 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
строительство, реконструкции» 
объектов капитального строительства»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

12 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 



услуги «Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид 
использования земельною участка иди
объекта капитального строительства»1
квартал 
2016 года

образования 
Кореновский 
район

государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

13 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Признание в установленном 
порядке жилых помещений 
пригодными (непригодными) для 
проживания»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
архитектуры и 
градостроительств
а администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

14 Проект постановления администрации
муниципального образования 
Кореновский район «Осуществление 
муниципального контроля за 
безопасным состоянием действующих
и вновь открываемых маршрутов и 
обеспечением безопасности 
пассажирских перевозок»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
строительства, 
ЖКХ, транспорта 
и связи 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

15 Проект постановления администрации
муниципального образования 
Кореновский район «О конкурсе на 
право осуществления регулярных 
пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом в 
муниципальном образовании 
Кореновский район»

1 квартал
 2016 года

Отдел 
строительства, 
ЖКХ, транспорта 
и связи 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
13 июля 2015 года № 
220-ФЗ "Об 
организации 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом и 
городским наземным 
электрическим 
транспортом в 
Российской Федерации

16 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан в 

1 квартал 
2016 года

Отдел 
строительства, 
ЖКХ, транспорта 
и связи 
администрации 
муниципального 

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 



качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма»

образования 
Кореновский 
район

муниципальных услуг»

17 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Признание граждан 
малоимущими в целях принятия их на
учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях»

1 квартал 
2016 года

Отдел 
строительства, 
ЖКХ, транспорта 
и связи 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»

18 Проект административного 
регламента администрации 
муниципального образования 
Кореновский район «Осуществление 
внутреннего муниципального 
контроля в сфере  бюджетных 
правоотношений»

2 квартал 
2016 года

Отдел внутреннего
финансового 
контроля 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
27.июня 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»

19 Проект решения Совета МО 
Кореновский район Об утверждении 
Индикативного плана социально-
экономического развития 
муниципального образования 
Кореновский район на 2015 год и на 
плановый период 2016-2017 годов

4 квартал
2016 года

Управление 
экономики
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Закон Краснодарского 
края от 10 июля 2001    
№384-КЗ
"О прогнозировании, 
индикативном 
планировании, 
стратегии и 
программах
социально-
экономического 
развития 
Краснодарского края"

21 "О назначении публичных слушаний 
по проекту бюджета муниципального 
образования Кореновский район на 
2016 год"

4 квартал
2016 года

Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Бюджетный кодекс 
Российской Федерации

22 Порядок формирования, утверждения 
и ведения планов- графиков закупок 
для обеспечения муниципальных 
нужд.

4 квартал
2016 года

Управление 
экономикой
 администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Федеральный закон от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в 
сфере закупок товаров,
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд"

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, 
начальник управления делами                                                        И.А. Максименко




	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

